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Jndenrigsniinisteriet Kjøbenhavn; den 20de Februar 1885. i 

Medens Frederiksberg Slotssø har Tilløb dels fra Teglgaardssoen og det 
omliggende Terræn, dels ra nogle mindre Søer paa Hillerødsholins Jorder, i«Lille 
Dyrehave og i »Jiideluk et«, har den kun tvende mindre Afløb, nemlig et ved Slots- 
møllen, hvor Vandet driver et Overfaldshjul og et gjennem en Rende, den saakaldte 
;,Munkerende«, der fører Vandet rinder og igjennem en privat Eiendom ud i Bølle- 
mosen. Under almindelige Forhold ledes Vandet kun ud gjennem det førstnævnte 
Afløb, medens det sidstnævnte benyttes som Reserveafløb. Da Slotsmollen i Aaret 
1833 blev afhændet af Staten, blev det nemlig paalagt Kjøberen ikke cat lade Vand- 
standen i Søen overstige Flodemaalet; for det Tilfælde at Saadant desuagtet skulde 
ske, blev der forbeholdt Bestyrelsen af Slotsføen Ret til at lade det overflødige Vand 
aftappe gjennem Munkerenden. 

«s forri e Vinter, da Vandstanden i Søen pludselig hævede sig stærkt, blev 
den ommeldte unkerende holdt anden. Denne viste sig imidlertid, hvad tidligere 
kun aldeles undtagelsesvis havde været Tilfældet, iitilstrækkeli til at tage imod den 
stedse tiltagende Vandmasse, og Vandet i Søen steg derfor estandig høiere, saa at « 
tilsidst saavel ,",Jndelukket« som de til Søen grændsende Haver i større eller mindre 
Grad bleve oversvommede Herover indkom Klager til Ministeriet saavel fra Hillerød 
Byraad som fra Frederiksberg Slotssogns Sogneraad og en"Del Beboere af Hillerød. 

Da det maatte paahvile Staten som Eier af »Søen at drage Omsorg for et 
forsvarligt fløb fra denne, blev Vandbygningsdirektoren beordret til i Forening med 

» « Jnspektoren or de offentlige Lysthaver at gjøre Spørgsmaalet om en forbedret Ord- 
ning af Afløbet til Gjenstand for .en nærmere Undersøgelse. Resultatet af denne 
Undersøgelse har været, at Anlæget af en ny Aflobsledning af saadanne Dimensioner, 

«  at den selv under ugunsti e Forhold vil være iStand til hurtig nok at aflede Vandet 
fra M e n ,  vil medføre i nlægsomkostninger en Udgift af ea. 4,100 Kr. Anlæget af 
denne Ledning vil imidlertid være forbundet med særlige Vanskeligheder, da de pri- 
vate Lodseiere, over hvis Grund den maatte føres, have erllæret ig uvillige til at 
finde sig i Anlæget, saa at det vilde blive nødvendigt at nedsætte en Landpæsens- 
kommission til Sagens Ordning, hvorved Anlæget i ikke ringe Grad vilde blive for- 
dyret, og Sagens endelige Ordning forhalet. Under disse Omstændigheder har Mi- 
nisteriet ikke forment at burde sogeForslaget om Anlæget af en saadan ny Ledning 
gjenneiiiført, men( har derimod troet at burde anbefale, at der i Overensstemmelse med 
et af Jnfpektorenfor de offentlige Lysthaver paa Grundlag af stedfiindne Undersøgelser 
af de lo ale Forhold senere fremsat Forslag foretages de fornødne Forandringer og 
Forbedrin er ved »Munkerendeii«, saaledes at denne bliver i Stand til bedre at op- 

» fylde sin s estemmelse. Udgifterne herved ere anslaaede til 1,475 Kr., hvilket Beløb 
man derfor maa ønske bevilget 

- J  Henhold til Foranstaaende skal man tjenstligst anmode det ærede Finants- 
udvalg om at ville bære uleiliget med til 3die) Behandling i Folkethinget af Forslag 
til Finantsloven for 1885홢홢86 at stille følgende Ændringsforslagx N 

dets§ 19 II. P. 3. Summen forhøies med . . . . . . .  1,475 Kr. 

»- l Hilmasr Fiiiseir 홢·- R » 

» » 3 Jaeoby 
Til Folkethinget-S Finantsudvalg. 
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